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BASHKIA RROGOZHIN{}
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES RINISE SPORTIT DHE TURIZMIT
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Drejtoria Arsimit,Kulturés,Rinisé dhe Sporteve,Sektori Arsimit prané Bashkisé Rrogozhiné né
zbatim t& Vendimit Nr.666,daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar,si dhe format e tjera té pérkujdesjes ndaj kategorive té veganta né institucionet
Arsimore Parauniversitare Publike” e ndryshuar, té shkresés sé ardhur nga Ministria Ekonomisé
Kulturés dhe Inovacionit me Nr. 973/1 Prot,Daté 21.10.2025 protokolluar né Bashkiné
Rrogozhiné me Nr. 4714 Prot,Daté 31.10.2025 sjell listén e nxénésve té klasave té 10(Dhjeta) t&
Arsimit Profesional q& pérfitojn bursé si mé poshté vijon:

Tabela 1.Lista e Nxénésve té klasave té 10(Dhjeta) pérfitues té bursés

N | Nxénési Vendbanimi Shkolla Dega Kriteri ge ploteson
r | Aplikant =
Nd. Aft. Distancé
Kufizuar | rruge
Ekon
1 | Durim Arben Muga | Nj.Adm Gos& Mesme Profesionale | Veterinari +
“Charles Telford
Erickson”Golem +
2 | Engli Saimir Ceka | Nj.Adm. Sineballaj | Mesme Profesionale | Veterinari + I
“Charles Telford )
Erickson”Golem véllai
3 | Henri Gazmend Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Hoteleri 4
“Charles Telford
Krasnaja Erickson”Golem
4 | Zyra Dritan Cycani | Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Hoteleri- + +
“Beqir Cela”Durrés | Turizém
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(5 | Demir Aleksandér | Rrogozhing Mesme Profesionale | Termo- +
Tosku “Beqir GCela”Durrés | hidraulike
6 | Denis Rustem Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Shérbim +
Legini “Beqir Gela"Durrés | Mekaniko-
teknik
7 | Adriatik Astrit Nj.Adm Lekaj Mesme Profesionale | Mekanike 25
Peshku “Beqir Cela”Durrés
8 | Alban Naim Rrogozhing Mesme Profesionale | Terrmo F
Proshka “Beqir Gela”Durrés | hidraulike
9 | Reihan Artor Rrogozhing Mesme Profesionale | Termo +
Gjoni “Beqir Cela”Durrés | hidraulike
10 | Kujtim Viktor Nj.Adm Lekaj Mesme Profesionale | Termo + Néna o2
Hysa “Beqir Cela”Durrés | hidraulike dhe babai
11 | Orjon Vehap Hyka | Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Elektro +
“Beqir Cela”Durrés | teknike
I

PROPOZOJM

1. Kaéshilli Bashkiak t& miratojé “Listén e nxénésve t& klasave t&€ 10(Dhjeta) t€ Arsimit
Profesional q& pérfitojné bursa” sipas Tabelés 1.

2. Ngarkohet pér Zbatim Drejtoria Arsimit,Kulturés, Turizmit,Rinisé dhe Sporteve,Sektori
Arsmit.

Drejtor AKTRS
Orges TOSKU

JJ)CJ ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES TURIZMIT RINISE DHE SPORTIT
BU5 8 /\
Nr. Prot. Rrogozhiné,mé [5 A2, 2025
RELACION
“PER BURSAT E NXENESVE TE KLASAVE Ti 10(DHJETA) TE ARSIMIT
PROFESIONAL?”

Projekt-vendimi “Pér Bursat e Nxénésve t&¢ Klasave t& 10 (Dhjeta) t& Arsimit Profesional”vjen
né zbatim t& Vendimit Nr.666,daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar,si dhe format e tjera té pérkujdesjes ndaj kategorive té veganta né institucionet
Arsimore Parauniversitare Publike” e ndryshuar, t& shkresés sé ardhur nga Ministria Ekonomisé
Kulturés dhe Inovacionit me Nr. 973/1 Prot,Daté 21.10.2025 protokolluar né Bashkiné
Rrogozhiné me Nr. 4714 Prot,Daté 31.10.2025.

Drejtoria AKTRS,Sektori Arsimit me shkresén Nr. 7094/1 Prot,Daté 06.11.2025 i ka dérguar t&
gjithé drejtorive t& shkollave listén me kriteret dhe dokumentacion e kérkuar pér pérfitimin e
bursave nga nxénésit e tyre sipas Vendimit Nr.42,Daté 20.10.2025 “Pér dokumentacionin dhe

kriteret e kérkuara pér pérfitimin e bursave né arsimin parauniversitar” miratuar nga Késhilli
Bashkiak né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 20.10.2025.

NE& ¢’do fillim té vitit t& ri arsimor,Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit né
bashképunim edhe me shkollat profesionale harton planin,numrin e bursave dhe i dergon tek
Njésité e Vetégeversisjes Vendore(jo mé voné se muaji Tetor).

Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit pér vitin shkollor 2025-2026 ka planifikuar pér
Bashkiné Rrogozhing 15(Pesémbédhjet€) bursa.

Numri i kérkesave pér bursa,té béra nga nxénésit q& vazhdojné studimet né klasén e 10(Dhjeté),
né Institucionet e Arsimit t& Mesém Profesional,prang Bashkisé Rrogozhing& pér vitin shkollor
2025-2026 &shté 11(Njémbédhjeté),sipas tabelés 1 mé poshté.
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Tabela 1.Lista e Nxénésve té klasave té 10(Dhjeta) pérfitues té bursés

N | Nxénési Vendbanimi Shkolla Dega Kriteri qe ploteson
r | Aplikant
Nd. Aft. Distancé
Kufizuar | rruge
Ekon
1 | Durim Arben Muga | Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Veterinari + +
“Charles Telford
Erickson”Golem
2 | Engli Saimir Ceka | Nj.Adm. Sineballaj | Mesme Profesionale | Veterinari +
“Charles Telford
Erickson”Golem
3 | Henri Gazmend Nj.Adm Gos& Mesme Profesionale | Hoteleri +
) “Charles Telford
Krasnaja Erickson”Golem
4 | Zyra Dritan Cycani | Nj.Adm Gosg Mesme Profesionale | Hoteleri- + +
“Beqir Cela”Durrés | Turizém
5 | Demir Aleksandér | Rrogozhin& Mesme Profesionale | Termo- +
Tosku “Beqir Cela”Durrés | hidraulike
6 | Denis Rustem Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Shérbim + +
Legini “Beqir Cela”Durrés | Mekaniko-
teknik
7 | Adriatik Astrit Nj.Adm Lekaj Mesme Profesionale | Mekanike + &
Peshku “Beqir Cela”Durrés
8 | Alban Naim Rrogozhiné Mesme Profesionale | Terrmo + +
Proshka “Beqir Cela”Durrés | hidraulike
9 | Reihan Artor Rrogozhing Mesme Profesionale | Termo +
Gjoni “Beqir Cela”Durrés | hidraulike
10 | Kujtim Viktor Nj.Adm Lekaj Mesme Profesionale | Termo + +
Hysa “Beqir Gela”Durrés | hidraulike
11 | Orjon Vehap Hyka | Nj.Adm Gosé Mesme Profesionale | Elektro &
“Beqir Cela”Durrés | teknike
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Sipas tabelés 1 bashkéngjitur kemi:

o 5(Pesé) nxénés q¢ pérfitojné bursé sipas kriterit t& distances s¢ Vend-banimit me shkollén
qé ato ndjekin studimet.(Mbi Skm)

¢ 6(Gjashté) nxénés qé pérfitojné bursé sipas kriterit ekonomik (Ndihmé Ekonomike) dhe
kriterit t& distancés s¢ Vend-banimit me shkollén g¢ ndjekin studimet.(Mbi 5 km)

Sipas Njésive Administrative kemi:

e | Nxénés nga Nj. Adm Sinaballaj.

e 5 Nxé&nés nga Nj. Adm Gosé.
e 3 Nxé&nés nga qyteti Rrogozhiné.
e 2 Nxénés nga Nj. Adm Lekaj.

Drejtoria AKTRS,sektori arsimit prang Bashkisé Rrogozhiné pas plotésimit t& dokumentacionit
nga nxénésit dhe marjen e konfirmimit t& miratimit nga Drejtorité e shkollave,listén me emrat e
nxénésve,pérfitues té bursés duhet gé ti miratojé me vendim t& Késhillin Bashkiak(jo m& voné se
Muaji Dhjetor) dhe t’ja pércjellé drejtorive t€ arsimit profesonal t& shogéruar me
dokumentacionin pérkatés.

> Nxénésit apo studentét gé né vitin e 1(paré)kané pérfituar bursé me Vendim té Késhillit
Bashkiak ku kané vendbanimin e tyre e marrin kété bursé deri né pérfundim té shkollimit
nése atyre nuk u ndryshojné kriteteret qé e kané pérfituar dhe nuk rezultojné mbetés.

Duke ju falenderuar paraprakisht!

Drejtor
Orges TOSKU

29%6
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